Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЫКАТНОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2019                                                                                               №00
п. Выкатной

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 23.12.2011 № 105 «Об утверждении Правил землепользования и застройки и генерального плана сельского поселения Выкатной»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом сельского поселения Выкатной, решением Совета депутатов сельского поселения Выкатной» от 23.12.2011 № 105 «Об утверждении Правил землепользования и застройки и генерального плана сельского поселения Выкатной», с учетом протокола общественных обсуждений от ___№ ____, заключения о результатах общественных обсуждений от __№____, Совет депутатов сельского поселения Выкатной,

РЕШИЛ:

	1.Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Выкатной от 23.12.2011 № 105 «Об утверждении Правил землепользования и застройки и генерального плана сельского поселения Выкатной» следующие изменения:

	1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
	«Статья 1. Основные определения и термины, используемые в настоящих Правилах
	Термины и определения, используемые в настоящих Правилах землепользования и застройки сельского поселения Выкатной (далее - Правила), применяются в значениях, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Слова и словосочетания «муниципальное образование сельское поселение Выкатной», «сельское поселение Выкатной», «сельское поселение», «СП Выкатной», «поселение», «муниципальное образование» применяются в настоящих Правилах в одном значении «сельское поселение».

1.2. Статью 18 изложить в следующей редакции:
Статья 18. Выдача разрешения на строительство и разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
1. В случаях и порядке, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и с учетом настоящих Правил, выдаются разрешение на строительство, разрешение на ввод объекта в эксплуатацию в соответствии административными регламентами предоставления муниципальных услуг, утверждаемых постановлением администрации Ханты-Мансийского района».

1.3. В приложении 1 к Правилам землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Выкатной:
1.3.1. Статью 16 изложить в следующей редакции:
Статья 14. Виды разрешенного использования объектов капитального строительства на земельных участках
14.1. Виды разрешенного использования объектов капитального строительства на земельных участках применительно к территориальной зоне определяются описанием видов разрешенного использования земельных участков в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков» и устанавливаются градостроительными регламентами».
0.
0. 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского
[bookmark: _GoBack]поселения Выкатной                                                                Н.Г. Щепёткин